6 Unde hoc prassentíens Severus sui salvatoris exemplo decrevit 
furiae persequ^atium cederé ad modicum tempus, ut in agendis de-
llberaret utilius. Ideo secrete & de node de civitate recessit & ad 
locum qui vocabatur Castrum Oftaviani distantem á Civitate per 
decem milliaria transiré proposuit. 

7 Cum autem medietatem itineris ambulasset, vidit circa viara 
quemdam virum Christianum, & Deo gratum, nomine Emiteriura, 
in agro fabbas seminantem. A d quem excedens post salutationem 
ipsum de persecutione Christianorum in Civitate Barchinone exís-
tentium informavit. Addens de se ipso quod erat paratus morí pro 
fide Christi Salvatoris mundi, 

8 Idcirco eum commonuit quod si satellites Datiani, quos cre-
debat se esse persecuturos per inde transírent, & de persona ipsíus 
interrogarent eundem, ipsls clare rcsponderet, quod cum fabbas 
seminabat dldus Emiterius , Episco^ |s ipse per inde transisset, eu ñi
que in loco praxlido infiiUibiliter rep^rirent. Audiens autem Datia
nus quod Beatus Severus Christianorum Episcopus recesserat, mi-
sit post eum de sua familia satellites impíos, jubens ipsum capí & 
iaterfíci, vel saltem lígatum ad se rcduci, nisi Christi fidem abnega-
ret j & düs Romanorum oíferret sacriñcia. 

9 Ideo Ministri detestabües perpiti cursu Sandi viri vestigía 
persequentes, viderunt circa viam Sanítum Emiterium íaborantem 
w ag-o super fabbas, quas ea die, qua seminatx erant, íuerant or-
tai, & creverant planta , ac tlomerant, dispositx adfruftum pro-
Qucendum Quod miraculum Dominus Deus tune voluit ficri, ut 
psecutoribus San^i Severi merita ipsius ostenderet, & Bearum 
^itecium ad recipiendum pro fide sua martyrium provocarct. ¿ 

Tom. X X I X . Aaa ter-
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terrogantes ígitur eumdem Emiterium satellites Presidís, sí per jg 
de Sa'ndus Dei Sevenis transisset, respondít quod sic. Interrogatu' 
ulteriusMe hora, respondít: Quod ea hora, qua ipse fabbas illas se! 
minarat. Quod illí audientes, & miraculum illud non percipíentes" 
& minus credentes , putarunt, quod Emitsrius vir Dei eís derisorie 
loqueretur. Ideo indignad contra eum, & percipíentes quod Chris-
tianus esset,eiimdem vindum ad Castrum Oftavíaní secum traxerunt. 

10 Cum igitur didí Satellites applícuíssent ad Castrum Ofta-
viani, S. Severus, non attradus, sed sponte, se ípsum coram eis 
exhibuít , cosque audaciter interrogavit , quem requírerent, seu 
habere vellent. Et cum respondissent se quserere Severum Christla-
norum Fpiscopum , S. Severus Episcopus clara joce respondít,se 
ípsum esse. Quod audientes illí statím furíose injeeerunt manus ¡n 
ípsum, fortíter eum verberantes, & vinculis alligantes. Et cumeo-
dem quatuor coronaros clerícos ípsíus, qui secum aderant, ceperunr, 
& percutientes íllos, ac cum corrigiis plumbatis gravíter verberan
tes , demum decapitari fecerunt. Ulteríus Beatum Emiterium modo 
simili, coram beato Severo, gladiis ínterfecerunt. 

11 Videntes autem ministri diaboli, quod nec terroribus, nec 
mínís , nec promissionibus, aut verberibus, poterant Beatum Se
verum á soliditate fidei amoveré, nec ad adorandum Romanorum 
idola inclinare, eum iterato verberaverunt. Et cum etiam viderent 
ípsum ín confessíone fidei Chrístianas perseverantem, unus ex ípsis 
accepít clavum ferreum magnum & grossum, & ejus cuspidem su-
per coronam capitís S. Severí apposuit, & alius cum massa llgnea 
fortíter super clavum percussit, sicque clavus totum caput, & ce-
rebrum Bcatl Severí transfodit. Itaque ipse statím velut mortuus ce-
cídit! quod videntes ministri diaboli eum ín térra jacentem mortnum 
totalíter existimantes, índe illico recesserunt, & ad Prassidem, qui 

- eos míserat, redierunr. 
12 Christíaní vero de Cívitate & locis circumstantibus audien

tes qua; ín personam S. Severí fuerant perpetrata , ad locum Castrí 
Odavíaní gradu concito occurrerunt,&SandumD^i virum eorum-
que Pastorem ín mortis agonía jam existentem repercrunt. Quibus 
benedidíonem Episcopalem , ut fieri valuir, contullt, & pretiosam 
Dso animam commendans tradidít. Et sic per viara martyríi cáe
los laureatus intravít. Corpus vero ipsius, apud Ecclesiam Paro-
ehialem didí Castti Odavuni per Christianos condoientes & non 
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.flodícum lacrymaiites de recessu, defeauque tantí Patris & Pas-
S extítit tumulatum. Ubi multis annis cum corporibus aliorum 
íartyrum diversorum primo sub térra, deinde in arca ligaea ex
títit reservatum. Et postea tradu temporis ad Monasterium S. Cu-
cuphatis in eodem loco situm translatum fuit: ubi diutius etiam 
CU1B alüs Reliquüs Sandorum extitit conservatum, A d laudem & 
abriam Jesu Christi, pro quo idem San<5fcus martyrizatus fuit, &: 
qui cum Patre, & Spiritu San£to vivit 6c regnat unus Deas ia 
sécula s^culorum, 

II. 
A C T A S 

DEL MARTIRIO D E SANTA E U L A L I A 
de Barcelona. 

Sacadas de un Códice Gótico del Monasterio de Silos, 
Véase pag. 2po. y 304. 

I T N diebus illis E U L A L I A SanCta Barchinonensium civis 
X & íncolaj nobilis genere, á teñera; aetatis suae tempo-

re Daminum Jesum Chdsmm ex toto corde suo amabat. Mora-
batur autem cum parentibus suts in pra;diolo proprio, quod erat 
sitiiiTi paullo longius á civitate: quia propter humilitatem & tan-
tam sapientiam, qu^ ultra «tatem illius erat in ea, patentes ejus 
plusquam indulgentissíme amabant eam. Et in uno proposito per-
sistens, nihil aüud agebat, nisi cottidianis diebus in sequestrata 
cellula cum sociabus, quas securu aduaaverat, in laude hymno-
rutn Domino deserviré. 
: a Hzec faciendo, cum pervenisset ad pubescentes annos, coe-

pit lusanientium Principum síEvire persequutio adversus Clirlstia-
jos \ uc si quis sacrificare noluisset, diversis poeaarum cruciati-
DUS morti affíceretur. Datianns Praesss adveniens in civitatem Bar-
cmonensium sacrificavit düs, 6c jussit perquirí Ctiristtanos, utthu-

carent. De qua re mox flagravit opinio , per impiissiraum fu-
civitatem esse turbatam. Qaad audiens S.Eulalia, iv&m 

Aaa 2 effec-
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cífefta est , & magno gaudio repleta laetabatur, dícens: Gratías 
tibi ago, Domine Jesu Christe ••> & gloria nomini tuo sanfto, qUia 
video quod cupiebam 5 & sic credo in te, ut de hoc opere, te 
adjuvante, impleatur mihi voluntas. 

3 Quod audientes sui mirabantur \ híesitantes quid tam optâ  
bile & mírabile vidisset, quod nollet prodere eis sólito more"; 
quia qusecumque per gratiam Dei sclebat, omnia eis patefaciebat' 
secundum vigilantiam circumspectionis suaí fidei, in quaeasallo-
cutíone sua suavissime xdificabat. SanCta vero Eulalia quid corde 
volveret nulli dicere voluit, ñeque parentibus, qui eam tam in-
satiabiliter diligebant, ñeque alicui de sociabus aut familiaribus 
suis, qui eam omnes stiper salutem animae sua5. habebant, sed 
sileuti hora, primo gallorunt cantil, qüiescentibus illis, profefta 
est ad civitatem; & omni aniraositate totum iter pedibus de-
licata puella infatigabiiis coníecit. 

4 Quse cum ingrederetur portam civitatis, audivit prx-
coniam vocem sonantem & perrexit ad forum. Videns autem Da-
tianum pro tribunali sedentem, irrumpens Ínter populi turmas cum 
officio permixtas, direxit se ante tribunal, & voce magna di-
xit ad eum : Judex iniquitatis, sic in altum sedes , ut Dominum 
altlssimum non timeas , qui est super omnes Principes tuos& su-
per te , ut omnes , quos ipse Dominus magnus & venís ád ima-
ginem & similitudinem suam fecit, ut ipsi soli servianf tu prop-
ter opera Satarce per afflidionem poenarum morte afficias? t)a-
tianus autem cum stupore animi intuens eam, dixit: Quae es tu, 
quce tam temeré non solum ad tribunal Judiéis non jussa acce
deré prasumpsisti, insuper elata in superbiíe causam fuñs res inau
ditas & contrarias Imperatoribus in vultum Judicis dicere ? At illa 
cum majori constantia animi & strepitu vocis respondit: Ego sum 
Eulalia, ancilla Domini Jesu Christi, qui est Rex Regum & Do
minus dominantium : & ideo confidens in eum nihil verita sum, 
ad redarguendum te voluntarle ac festinanter venisse; quare tam 
insipíenter agas, ut postponas Deum verum, cujus sunt omnia, 
cxlum, térra, mare & omnia inferiora terrae, & quae sunt in 
eis 5 & diabolum colas 5 & adhuc homines, qui Deo vero deser-
viunt, ut mereantur vitam xternam consequi, tu eos cogis pee 
diversa tormentorum genera sacrificare diis, qui non suntsed 
diabblus est cum angelis siiíŝ  cum quibus vos omnes, qui eos 

coli-
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rolítís, ín ígñem seternum consumendi eritís. 

«r Frieses haec audiens iratus jussit eam sisti, Se á tergo fbr-
J j ¿ cxdl. QUUE dum carderetur, Datianus dixk : O misera puel-
fa ubi est Deus tuus ? Quare te non liberat á poena ísta? Qua-
re tanta dementia arrepta es, lit rem tam iliícitam ageres? Sed 
dícíto ignoranter te incurrisse, quod nescires quíE esset, potestas 
Judícis, & accipies veniam; quia & ego doleo super te , quod 
nobilissima persona tam fortiter & gravissime ñagellaris, cum sis 
nobilis nata. Eulalia Sanfta respondit! Te irrideo, quod suades 
inihi mentiri, ut dicam me nescire, quanta sit pcitestas tua. Quis 
hominum ignorat, omnem potestatera cujuslibet homínis esse tem-
poralem, sicut & ipse homo hodie est, & crastino moritur ? Nam 
potestas Domini mei Jesu Christi finem non haber, sicut & ipse 
íeternus est. Ideo falsum dicete non possum , quia timeo Domi-
num meum, qui mendaces & sacrilegos in gehennam ignis cum 
ómnibus iniqua agentibus comburi jubet. Nam ego modo^ dum 
esdor propter Dominum meum, plusquam satis nobilitata sum. 
Tuas quidem plagas non sentio, protegente me ípso Domina meo 
Jesu Christo, qui te secundum aítum tuum > in 4íe. |udicü sui 
ícternis jubebit poenis affiigi.-

6 At Praeses ma}ori ira repletus, jilssíf eculeum aíFerrí 8c sus
pendí eam, & torqueri, qnanditi exungularetur. Sanfta vero Eu
lalia hilan vultu collaudabat Dóminum, dicens: Domine Jestó 
Christe, exaudí me ancillam tuam inutilem, quia tibí soli pecca-
vi. Indulge fadis meis malis, & confirma me ad sufFerenda to.rr". 
menta, quas pro nomine tuo san¿to mihi adjiciunt, ut corifun^ 
datur diabolus cum ministris suis. Praeses dixit ad eam: Ubi esty 
quem clamas ? Me audi, infelix & stulta puella, & sacrifica diis, 
w vivere possis: quia ecce jam imminet tibí mors, & non ese 
qui te liberet. Sancta Eulalia k ta eífeda dixit: N i mquam tibí 
bene sit, sacriíege , daemoniose, periture, «tila fide Domini meí 
discedam. Dominus meus, quem clamo, hic mecum est, qnem 
M propter ímmundissimam mentem tuam & insanam animam tuam 
videre non mereris. Ipse me confirmat, ut quacumque mihi poe-
nani rabidus inferre volueris, pro nihilo ducam. 

7 Praeses autem fremens, cum ira jussit militibus fáculas ar
antes lateribus ejus applicare, & penderé tandiu S. Eulaliam, 
quandiu flammarum facibus exureretur. Tune illa k t a , cum 

exul-
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exultatione, magna voce psalmum Dominp dtcebat. : Mece 
adjuvat me , & Dominus susceptar est animes me¿, m¡s 
tnímicis meisy & in veritate tua. dísptrde tilos. Voluntarle ¡SL